
 

 

 
Республика Крым 

Нижнегорский район 

Администрация 

Чкаловского сельского поселения 

Постановления 

№33 

05.04.2022г.          с.Чкалово 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов   

объекта недвижимости», утвержденный постановлением администрации 

Чкаловского сельского поселения от 29.10.2020г.  № 139  

 

Рассмотрев  Поручение Главы Республики Крым от 11.02.2022 №1/01-32/577, 

руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Уставом Чкаловского сельского поселения, 

администрация Чкаловского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов  объекта недвижимости», 

утвержденный постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 

29.10.2020 № 139 (далее - Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 7 Регламента изложить в следующей редакции: 

«7. Срок предоставления муниципальной услуги 

7.1. Срок, отведенный Органу для принятия решения о присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении 

объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также внесения 

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственный 

адресный реестр, установлен пунктом 37 Правил присвоения, изменения и 

аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 

19.11.2014 № 1221 (далее – Правила) и не должен превышать 10 рабочих дней со 

дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги. 

7.2. В случае представления заявления через многофункциональный центр 

срок, указанный в пункте 7.1 настоящего Административного регламента, 

исчисляется со дня передачи многофункциональным центром заявления и 

документов, указанных в пункте 9.1 настоящего Административного регламента 

(при их наличии), в Орган. 

7.3. Решение Органа о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, а также решение об отказе в таком присвоении или 



 

2 

 

аннулировании адреса направляются Органом заявителю (представителю заявителя) 

одним из способов, указанным в заявлении: 

в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, 

региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего 

дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 7.1 и 7.2 настоящего 

Административного регламента; 

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю 

(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не 

позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днём, со дня истечения 

установленного пунктами 7.1 и 7.2 настоящего Административного регламента 

срока, посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому 

адресу. 

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком 

присвоении или аннулировании через многофункциональный центр, по месту 

представления заявления Орган обеспечивает передачу документа в 

многофункциональный центр для выдачи заявителю, не позднее рабочего дня, 

следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 7.1 и 7.2 

настоящего Административного регламента. 

7.4. Приостановление предоставления муниципальной услуги не 

предусмотрено.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на 

информационных стендах Чкаловского сельского поселения. 

3. Обнародовать данное постановление  на информационном стенде по адресу: 

с.Чкалово, ул.Центральная, 54-а и на официальном сайте Чкаловского сельского 

поселения. 

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Чкаловского сельского совета –  

глава администрации Чкаловского сельского поселения 

 

           М.Б.Халицкая 


